
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/01/2021 Reg. N°85

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  6  del Reg.

del   14/01/2021

OGGETTO: Installazione  in  via  sperimentale,  di  “  Fototrappole”  sul
territorio comunale – Indicazione aree.

L'anno 2021  il giorno 14 del  mese di GENNAIO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione intende combattere in maniera efficace ed incisiva il 
fenomeno dilagante dell'abbandono illecito dei rifiuti sul territorio cittadino;

OSSERVATO che, per far fronte al fenomeno suddetto, si rende necessario assicurare un più 
efficiente controllo sul territorio, in quanto si registrano numerosi casi di abbandono illecito di rifiuti in 
aree anche lontane dalla viabilità principale e che i rifiuti che vengono abbandonati sono di ogni genere, 
soprattutto rifiuti speciali, ingombranti, inerti e rifiuti pericolosi (anche amianto), i quali determinano  
compromissione del decoro urbano, inquinamento ambientale  e maggiori spese per l’Amministrazione 
comunale per la loro rimozione;

RILEVATO  che,  per  superare  le  criticità  sopra  indicate,  questa  Amministrazione  ritiene 
opportuno,  in  via  sperimentale,  l’uso  di  apparati  mobili  del  tipo  “fototrappole,  i  quali  si  stanno 
rilevando validi strumenti di deterrenza all’abbandono abusivo dei rifiuti; 

VISTO  l’art.  5  comma  5  del  “Regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  impianti  di  
videosorveglianza sul territorio comunale”, approvato con deliberazione di C.C. n° 57 del 30/12/2020, 
con il quale si demanda alla Giunta Comunale l’individuazione delle zone oggetto di monitoraggio a  
mezzo foto trappole;

DATO ATTO che zona interessata al monitoraggio dovrà essere installata apposita segnaletica 
verticale  posizionata  in  modo  chiaramente  visibile  (c.d.  “informativa  breve”)  per  gli  utenti 
frequentatori di dette aree su cui è riportata la seguente dicitura: “Area videosorvegliata  - La 
registrazione  è  effettuata  dal  Comune  di  SALICE  SALENTINO  per  fini  di  rilevamento 
abbandono rifiuti” – come stabilito dall’ art. 5 comma 6 del Regolamento di cui innanzi;

ACQUISTO il parere espressi sulla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale e Protezione Civile, 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE,  per le motivazioni in premessa, l'installazione, in via sperimentale,  delle 
“fototrappole” sul territorio comunale;

2. DI INDIVIDUARE le seguenti zone che saranno oggetto di monitoraggio:
 Cimitero 40°23’12.7”N 17°58’23.4”E
 Campo Sportivo 40°23’20.6”N 17°56’48.8”E
 Vecchia Veglie             40°22’32.8”N 17°57’40.2”E
 Contrada Chianca 40°23’31.9”N  17°57’44.4”E
 Contrada Maiana 40°21’29.0”N  17°56’29.1”E
 Parco Giochi Comunale 40°23’00.2”N  17°57’10.5”E

3. DI DARE ATTO  che  il  posizionamento della foto trappola dovrà essere coerente con il 
posizionamento della segnaletica riportante l’informativa breve.

4. DI  INCARICARE il  Comandante  della  Polizia  Locale  di  provvedere  agli  adempimenti 
consequenziali e di predisporre gli atti relativi all'ubicazione delle “fototrappole” sul territorio 
comunale ed alla gestione delle immagini acquisite;

5. DI  PUBBLICARE la  presente  delibera  sul  sito  internet  del  Comune: 
www.comune.salicesalentino.le.it., unitamente all'informativa sulla privacy.

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 D. 
Lgs n. 267/2000;

  Pag. 2 di 4

http://www.comune.salicesalentino.le.it/


  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  18/01/2021  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 85 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 18/01/2021

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/01/2021

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

